[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 июля 2025 года                                                                                                     № 149
	Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности                        на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

Руководствуясь статьями 15, 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 02.07.2025г. № КУВИ-001/2025-132741668, Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 47:27:0600000:7, площадью 16166901 кв.м., местоположение: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, ЗАО «Березовское», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кусинский вестник» и на официальном сайте https://кусинское.рф в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
И.о.главы администрации                                                                                          О.В.Тейш

Разослано: в дело, прокуратура, администрация Киришского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Кусинского сельского поселения
от 25.07.2025 № 149
В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

Р(д) = Р(б) / P(s)

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;

P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:

P(s) = П x S

где:

П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка.

На основании распоряжения Мэра города Кириши Ленинградской области от 20.02.1992 № 170-р «Об утверждении среднерайонной нормы бесплатной передачи земли в собственность граждан» среднерайонный балл по продуктивности сельскохозяйственных угодий по материалам оценки земель равен 38 баллам;

S - площадь земельного участка (в гектарах).

	№ п/п
	Номер и дата государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости
	Размер земельной доли в балло-гектарах
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1
	47:27:0600000:7-47/054/2024-18 от 26.04.2024
	175,4
	175/61446

	2
	47:27:0600000:7-47/053/2024-15 от 09.02.2024
	175,4
	175/61446

	3
	47:27:0600000:7-47/054/2023-13 от 12.05.2023
	174,5
	175/61446

	4
	47:27:0600000:7-47/056/2020-11 от 28.10.2020
	175,4
	175/61446

	5
	47:27:0600000:7-47/019/2019-9 от 10.12.2019
	175,4
	175/61446

	6
	47:27:0600000:7-47/019/2018-7 от 18.04.2018
	1/2 от 175,4
	88/61446

	7
	47:27:0600000:7-47/019/2017-6 от 11.12.2017
	1/2 от 175,4
	88/61446

	8
	47:27:0600000:7-47/019/2017-3 от 06.03.2017
	1/3 от 175,4
	58/61446

	9
	47:27:0600000:7-47/019/2017-2 от 06.03.2017
	1/3 от 175,4
	58/61446

	10
	47:27:0600000:7-47/019/2017-1 от 06.03.2017
	1/3 от 175,4
	58/61446

	11
	47-47/019-47/019/003/2016-9726/2 от  15.12.2016
	175,4
	175/61446

	12
	47-47/019-47/019/003/2016-5281/1 от 07.07.2016
	175,4
	175/61446

	13
	47-47/019-47/019/003/2016-1580/2 от 21.03.2016
	175,4
	175/61446

	14
	47-47/019-47/019/009/2015-3751/2  от 30.12.2015
	1/6 от 175,4
	29/61446

	15
	47-47/019-47/019/009/2015-1430/2 от 22.10.2015
	175,4
	175/61446

	16
	47-47/019-47/019/009/2015-820/2 от 09.10.2015
	175,4
	175/61446

	17
	47-47/019-47/019/007/2015-4474/1  от 24.07.2015
	174,5
	175/61446

	18
	47-47-19/016/2014-304 от 08.12.2014
	1/2 от 174,5
	87/61446

	19
	47-47-19/016/2014-303  от 08.12.2014
	1/2 от 174,5
	87/61446

	20
	47-47-19/006/2014-552 от 06.05.2014
	1/2 от 174,5
	87/61446

	21
	47-47-19/020/2013-186  от 13.12.2013
	174,5
	175/61446

	22
	47-47-19/005/2013-842 от 27.03.2013
	174,5
	175/61446

	23
	47-47-19/054/2012-754 от 14.12.2012
	174,5
	175/61446

	24
	47-47-19/044/2011-057 от 06.12.2011
	174,5
	175/61446

	25
	47-47-19/041/2011-013 от 08.11.2011
	174,5
	175/61446

	26
	47-47-19/014/2011-029 от  03.05.2011
	174,5
	175/61446

	27
	47-47-19/052/2010-130 от 20.01.2011
	174,5
	175/61446

	28
	47-47-19/046/2010-030  от 24.11.2010
	1/2 от 174,5
	87/61446

	29
	47-78-19/026/2010-100 от 07.07.2010
	1/2 от 174,5
	87/61446

	30
	47-78-19/021/2010-182 от 08.06.2010
	174,5
	175/61446

	31
	47-78-19/007/2010-095 от 01.03.2010
	174,5
	175/61446

	32
	47-78-19/046/2009-132 от 10.12.2009
	174,5
	175/61446

	33
	47-78-19/005/2009-047 от 06.02.2009
	174,5
	175/61446

	34
	47-78-19/036/2008-001 от  05.11.2008
	174,5
	175/61446

	35
	47-78-19/029/2008-147 от 22.09.2008
	1/2 от 174,56
	87/61446

	36
	47-78-19/029/2008-146 от 22.09.2008
	1/2 от 174,56
	87/61446

	37
	47-78-19/028/2008-136 от 10.09.2008
	174,5
	175/61446

	38
	47-78-19/014/2008-083 от  01.07.2008
	174,56
	175/61446

	39
	47-78-19/030/2007-192 от 12.10.2007
	175,4
	175/61446

	40
	47-01/31-14/2004-4 от 02.11.2004
	1/2 от 175,4
	88/61446

	41
	47-01/31-14/2003-80 от 12.11.2003
	1/2 от 175,4
	88/61446

	42
	47-01/31-2/2003-253 от 19.03.2003
	5/6 от 175,4
	146/61446

	43
	47-01/31-11/2002-16 от 13.09.2002
	1/2 от 175,4
	88/61446

	44
	47-01/31-11/2002-16 13.09.2002
	1/2 от 175,4
	88/61446

	45
	47-01/31-3/2002-166 от 19.03.2002
	1/2 от 175,4
	88/61446